



PREFEITURA DE
**BREJO
DO CRUZ**



anos
O FUTURO É AGORA

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, FRASCO 1000.0 MILILITROS	LITRO	200	7,73	1.546,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - COM EMBALAGEM DE 01 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, 2% PP A 2,5%PP E ÁGUA POTÁVEL. SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 LITRO	UND	7000	3,54	24.780,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90° GL EMBALAGEM DE 500ML	UND	3000	11,34	34.020,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, APLICADO NA LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOLICO 92,8 INPMACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 500ML.	UND	1000	18,17	18.170,00
5	ALGODÃO-HIDROFILO, FIBRAS 100% ALGODÃO, PACOTE 500 GRAMAS	PC	150	4,11	616,50
6	AMACIANTE DE ROUPAS- EMBALAGEM DE 2 LITROS, FORMA LÍQUIDA, PARA ROUPA	LITRO	700	12,44	8.708,00
7	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM LÍQUIDO TIPO ESSÊNCIA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, AROMAS VARIADOS	UND	400	16,07	6.428,00
8	AVENTAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, BRANCO OU LEITOSO, PARA COZINHA, L PARA LAVAGEM DE UTENSÍLIOS. UNIDADE	UND	500	13,12	6.560,00
9	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 52 CM	UND	60	26,00	1.560,00
10	BACIA GIGANTE, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, DIÂMETRO 52 CM	UND	60	37,49	2.249,40
11	BACIA TACHO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE PARA 5,900 ML	UND	70	14,66	1.026,20
12	BALDE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LITROS	UND	20	15,17	303,40
13	BANDEJA EM PLÁSTICO RESISTENTE, INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR DIÂMETRO 40 CM, IDEAL PARA SERVIR ÁGUA E CAFÉ	UND	110	22,76	2.503,60
14	BOBINA EM SACO PLÁSTICO PICOTADA 35X45CM BOBINA COM APROXIMADAMENTE 500 SACOS	BB	500	28,30	14.150,00
15	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA, AMBAS EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES EXTERNAS: 42,5 CM X 63,5 CM X 3,7 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), NA COR BRANCA. PESANDO APROXIMADAMENTE 1,9KG	UND	120	123,25	14.790,00
16	CERA LÍQUIDA-COMPOSIÇÃO CERA CARNAUBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRILICA, TENSOATIVO IÔNICO, FORMALDEÍDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDACAO, LACRE DE SEGURANCA, LUSTRAVEL PISO, INCOLOR, CONCENTRADA, BOMBONA 500 ML	UND	100	8,55	855,00
17	CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO CAPACIDADE 12 LITROS UNIDADE	UND	300	14,83	4.449,00
18	CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, COR ESCUDO E ALÇA AMARELA, PESO 20 G, TAMANHO PEQUENO	UND	500	10,28	5.140,00
19	CLORO- LÍQUIDO SOLUÇÃO A 10%, EMBALAGEM DE 1LT	LITRO	550	6,36	3.498,00
20	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE. EMBALAGEM 50 UND	PC	550	7,60	4.180,00

21	COLHER DESCARTAVEL, TIPO SOPA (REFEIÇÃO) EM EMBALAGEM PROTETORA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	1200	8,14	9.768,00
22	COLHER REFEIÇÃO EM AÇO INOX UND	UND	350	8,84	3.094,00
23	COLHER CHÁ/SOBREMESA EM AÇO INOX UND	UND	350	3,95	1.382,50
24	COLHER EM AÇO INOX P SERVIR 15CM	UND	300	28,38	8.514,00
25	CONCHA EM AÇO INOX P SERVIR SOPA	UND	300	14,54	4.362,00
26	CONJUNTO DE PRATO REFEIÇÃO, COPO E TALHER (KIT ESCOLAR) MATERIAL PLÁSTICO	UND	150	12,44	1.866,00
27	COPOS DESCARTAVEIS - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMATIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES	CX	200	190,81	38.162,00
28	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 180 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.	CX	200	177,67	35.534,00
29	COPOS DESCARTAVEIS 150 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.	CX	300	84,62	25.386,00
30	COPOS DESCARTAVEIS 80 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 80 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.	CX	150	145,95	21.892,50
31	CORDA PARA VARAL 10 MTS, EM NYLON	PC	20	8,75	175,00
32	CORTADOR DE LEGUMES PEQUENO, CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI E COM NAVALHAS DE AÇO INOXIDÁVEL. ALTURA DE 41 CM E LÂMINA DE CORTES EM QUADRADOS DE 8 MM. COR BRANCA	UND	70	138,20	9.674,00
33	DESINFETANTE DE PINHO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, ÓLEO DE PINHO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: 0,9% DE O-BENZIL P-CLOROFENOL. EMBALAGEM COM 1LITRO	UND	1600	8,42	13.472,00
34	DESINFETANTE LÍQUIDO - PODEROSO DESINFETANTE IDEAL PARA LIMPEZA DE USO EM GERAL, A BASE DE QUATEMÁRIO DE AMÔNIO, EFICAZ CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS E MICROORGANISMOS. BIODEGRADÁVEL COM AROMA DIVERSOS. EMBALAGEM DE 2 LITROS	UND	3000	11,63	34.890,00
35	DESENGORDURANTE MULTI USO- COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA. PARAMETRO DE QUALIDADE VEJA OU SIMILARES. EMBALAGEM 500ML	UND	200	15,77	3.154,00
36	DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA AÇAO, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO	UND	1000	19,20	19.200,00
37	DETERGENTE COM CLORO-DESENGRAXANTE, DEISNCRUSTANTE, LIQUIDO, LIMPIDO, A BASE DE AGENTES ALCALINOS, DESENGORDURANTES, TENSOATIVOS E REMOVEDORES E ELEVADA AÇÃO DE LIMPEZA, PRINCIPIO ATIVO DO DECILBENZEOSULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	850	6,63	5.635,50
38	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - DETERGENTE LAVA-LOUÇAS: DETERGENTE LÍQUIDO COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, NEUTRO, CONCENTRADO E BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM DE PRATOS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, LIMPA E DESENGORDURA. VALIDADE MÍNIMA DE 35 (TRINTA E CINCO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1000	6,65	6.650,00
39	DETERGENTE LÍQUIDO-NEUTRO, EMBALAGEM DE 2 LITROS. INFORMAÇÃO NO RÓTULO: TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. TIPO YPÊ, MINUANO, LIMPOL OU SIMILAR. PARAMETRO DE QUALIDADE IPE/LIMPOL OU SIMILARES.	UND	1000	6,82	6.820,00
40	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL INÓX, CAPACIDADE 36 PRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR/TIPO INDUSTRIAL	UND	70	166,75	11.672,50
41	ESCORREDOR, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA DIÂMETRO 60 CM, CAPACIDADE 300 L, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS E TIPO HOTEL	UND	60	33,86	2.031,60
42	ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS, DE POLIPROPILENO RESISTENTE, PARAMETRO DE QUALIDADE.	UND	200	6,81	1.362,00
43	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND	100	8,62	862,00

44	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE-COM CERDAS, DE NYLON ANTI-BACTERICIDA, COM CABO REVESTIDO DE PLASTICO. PARAMETRO DE QUALIDADE.	UND	500	8,32	4.160,00
45	ESPONJA DE AÇO 60 G - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO, PACOTE CONTENDO 8 ESPONJAS.	PC	1000	4,03	4.030,00
46	ESPONJA PARA LIMPEZA-SINTETICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM ESPONJA DE AÇO	UND	1500	3,51	5.265,00
47	ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, DIAMETRO 30 CM	UND	70	31,64	2.214,80
48	FACA DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO EM EMBALAGEM PROTETORA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	350	7,47	2.614,50
49	FACA REFEIÇÃO EM AÇO INOX UND	UND	350	8,05	2.817,50
50	FACA COZINHA PARA CORTE EM INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, MEDINDO 9 POLEGADAS	UND	150	26,37	3.955,50
51	FACA EM INOX SERRA CABO DE POLIPROPILENO IDEAL PARA CORTAR PAES, MEDINDO 7 POLEGADAS	UND	150	32,14	4.821,00
52	FLANELA 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA MEDINDO 40 X 61 CM	UND	1000	6,34	6.340,00
53	FOSFOROS - MAÇO, COM 10 CAIXINHAS, CADA CAIXINHA CONTENDO 40 UNIDADES EM MADEIRA.	FD	1000	5,92	5.920,00
54	GARFO DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO EM EMBALAGEM PROTETORA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	350	8,00	2.800,00
55	GARFO REFEIÇÃO EM AÇO INOX UND	UND	350	8,11	2.838,50
56	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 1,5 LITRO SISTEMA DE SERVIR: BOMBEAMENTO POR PRESSÃO CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE): 6 HORAS (QUENTE) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO): 12 HORAS (FRIO) MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO MATERIAL INTERNO: AMPOLA VIDRO COMPRIMENTO (MM): 140 LARGURA (MM): 116 ALTURA (MM): 310 PESO LÍQUIDO PRODUTO (KG): 0.798 PESO BRUTO PRODUTO (KG): 0.83	UND	100	113,35	11.335,00
57	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES. EMBALAGEM COM 50UND	PC	500	2,20	1.100,00
58	HASTES FLEXÍVEIS(CONTONETES) COM PONTAS DE ALGODÃO BABY - HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO CAIXAS COM 75 UNIDADES	CX	200	2,23	446,00
59	INSETCIDA SPRAY - AEROSSOL, MEDIA TOXIDADE, FAIXA AMARELA, COM SOLVENTE A BASE DE PETRÓLEO, SEM CFC BEM. 300 ML.	UND	500	18,87	9.435,00
60	JARRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5L, MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	UND	110	38,46	4.230,60
61	LENÇO UMEDECIDO DESCARTAVEL, MATERIAL TNT DIMENÇÕES APROXIMADA: COMPRIMNETO 20CM LARGURA 11CM; COR BRANCA, APRESENTAÇÃO DUPLA CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALGEM FLEXIVEL, CONTENO NO MININO 75 UND, MARCA, PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBLAGEM DO PRODTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO, PACOTE OM 75 UNIDADES	PC	350	20,20	7.070,00
62	LIMPA MÓVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, PROPANO-BUTANO, MONOLATO DE SORBITAN, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	UND	1500	9,88	14.820,00
63	LIMPA VIDROS - LIMPA VIDROS 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO ALQUILPOLIGLICOSIDEO; SOLUBILIZANTE; PERFUME E ÁGUA.	UND	300	19,42	5.826,00
64	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS, CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIPPROPILENO(PP), O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVES DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO, A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLASTICO RESISTENTE.	UND	20	194,66	3.893,20
65	LIXEIRA EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA - 16 LITROS DESCRIÇÃO: LIXEIRA RETANGULAR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CESTO INTERNO E DOTADA DE TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS. APRESENTAR ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM SEU USO. COR: BRANCA. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: A=41,0; L=31,0; P=32,0 CM. MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: A=30; L=27,0; P=23,0 CM.	UND	170	55,70	9.469,00
66	LUVA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	1000	53,86	53.860,00
67	LUVA PARA LIMPEZA - LATESE , COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	1000	20,61	20.610,00
68	MAMADEIRA GRANDE: EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, INODORA, ESTERILIZÁVEL ATÉ NO MÍNIMO 121°C E TOTALMENTE ATÓXICA, GARGALO SEM BORDAS OU REBARBAS, GRADUADA EM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 240ML, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO UM BICO ORTODÔNTICO 100% SILICONE MACIO, ELÁSTICO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO, INODORO, INSÍPIDO, TRANSPARENTE E FÁCIL DE LIMPAR, QUE NÃO MELE.	UND	500	18,27	9.135,00

69	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 70 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DO COLETOR 26 CM	UND	500	69,36	34.680,00
70	PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO	UND	1000	8,38	8.380,00
71	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTEÇÃO ANTIBACTÉRIAS.COM 5 UNIDADES	PC	500	25,86	12.930,00
72	PANOS PARA LIMPEZA DE ALGODÃO TIPO PANO DE PRATO 40X61 CM	UND	1000	3,95	3.950,00
73	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 12 UND	PC	500	33,73	16.865,00
74	PAPEL ALUMINIO RL COM 7,5 METROS, 45CM PARAMETRO DE QUALIDADE TERMICA OU EQUIVALENTE	UND	700	9,59	6.713,00
75	PAPEL FILME-PLÁSTICO RL 30 MTS	RL	300	8,21	2.463,00
76	PAPEL HIGIENICO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 16 PACOTES DE 04 RLS, MEDINDO 30METROSX10CM , PERFUMADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COM FOLHAS DUPLAS, GROFADO, PICOTADO, COM EXTRATO DE ALGODÃO NA COR BRANCA	FD	350	122,04	42.714,00
77	PAPEL TOALHA- FORMATO CREPADO, INTERFOLHADO, COM 2 DOBRAS, MED. 23X27CM, IMPUREZA MÁXIMA 15MM²/M², CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ALVURAS SUPERIOR 70% CONFORME NORMA, ABSORÇÃO MÁXIMA 70S, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	PC	500	16,20	8.100,00
78	PAPEL TOALHA, PICOTADO, TAMANHO MÍNIMO DE 20 CM X 22 CM +OU- 3CM, RL COM 60 TOALHAS, PACOTE COM 2 RLS.	UND	1000	8,62	8.620,00
79	PASTILHAS SANITARIA- PASTILHAS COM SUPORTE- REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM IDIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25G ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO- NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1 UNIDADE	UND	3000	5,95	17.850,00
80	PENEIRA PLASTICO, IDEAL PARA PENEIRAR GOMA DE TAPIOCA, COM 21 CM DE DIÂMETRO E 4 CM DE ALTURA, FABRICADA EM PLASTICO E COM TELA FINA, E COM HASTES LATERAIS.	UND	70	19,38	1.356,60
81	POLIDORES DE ALUMINIO - EMBALAGEM DE 500ML, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTOS DE TALHERES, BAIXELAS E ALUMÍNIO EM GERAL; FORMA: LÍQUIDA.	UND	500	10,43	5.215,00
82	POTE PLÁSTICO TIPO PET CRISTAL, CILÍNDRICO, ROSCA LACRE, CAPACIDADE 500 ML, COM TAMPA NA COR BRANCA. PARA ACONDICIONAR MANTIMENTOS	UND	250	28,52	7.130,00
83	POTE PLÁSTICO TIPO PET CRISTAL, CILÍNDRICO, ROSCA LACRE, CAPACIDADE 1000 ML, COM TAMPA NA COR BRANCA. PARA ACONDICIONAR MANTIMENTOS	UND	250	24,10	6.025,00
84	PILHAS ALCALINAS A "GRANDE". CRT C 2 UND	CRT	40	15,76	630,40
85	PILHAS ALCALINAS AA "MÉDIA". CRT C 2 UND	CRT	200	6,06	1.212,00
86	PILHAS ALCALINAS AAA "PEQUENA". CRT C 2 UND	CRT	200	6,70	1.340,00
87	PILHA DE LITHIUM REF. 2032. CRT C 5 UND	CRT	420	9,32	3.914,40
88	PRATO DESCARTÁVEL PARA FESTA, EM EMBALAGEM PROTETORA 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	600	3,92	2.352,00
89	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (21CM), EM EMBALAGEM PROTETORA, PACOTE COM 10 UND	PC	600	5,86	3.516,00
90	PRATO RASO PARA REFEIÇÃO "CRISTAL", APLICAÇÃO REFEIÇÃO, FORMATO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA ESPESSURA 3,5 CM, COR TRANSPARENTE, TIPO RASO, DIÂMETRO 24 CM. REFERENCIA DURALEX NADIR	UND	300	10,34	3.102,00
91	PREGADOR DE ROUPAS PARA SECAGEM, DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO. PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	200	7,39	1.478,00
92	RASTELO - RASTELO 16 DENTES. RASTELO - ANCINHO CONFECCIONADO EM AÇO ESTAMPADO COM 2 MM DE ESPESSURA, 16 DENTES, OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 120 CM. PADRÃO: TRAMONTINA PROFISSIONAL OU SUPERIOR.	UND	100	44,97	4.497,00
93	RODO-BASE EM BORRACHA, MEDINDO 60 CM, CABO 1,20 M, EM METAL REVESTIDO EM PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	UND	1000	16,43	16.430,00
94	SABONETE LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS	UND	50	51,14	2.557,00
95	SABONETE LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	150	16,39	2.458,50
96	SABÃO EM BARRA - ESPECIFICAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICA PERMITIDAS, ESPECIFICAÇÕES PH1%=11,5 MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MAXIMO DE 0,5% P/P, DE GLICERINA, NA COR AMARELA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A EB 56/54 DA ABNT. 200G	UND	1500	6,12	9.180,00
97	SABÃO EM BARRA- GLICERINADO AZUL, PARA USO G4ERAL, COM RESISTRO NOUTO COM MINISTERIO DA SAÚDE - AVISA. PRODUTOS CO 500G	UND	1500	6,91	10.365,00

98	SABÃO EM PÓ - BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO (336/99), (PORT. 15/88) DO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	2000	3,93	7.860,00
99	SACOS PARA LIXO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191. EMBALAGEM COM 100 UNID	UND	800	39,55	31.640,00
100	SACOS PARA LIXO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191. EMBALAGEM COM 100 UNID	PC	500	19,22	9.610,00
101	SACOS PARA LIXO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9190, NBR 9191. EMBALAGEM COM 100 UNID	PC	800	38,61	30.888,00
102	SACOS PARA LIXO CONTAMINADO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR BRANCA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER AS NORMAS PRESCRITAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	800	85,65	68.520,00
103	SACOS PARA LIXO CONTAMINADO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR BRANCA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER AS NORMAS PRESCRITAS, PACOTE COM 100	UND	400	65,47	26.188,00
104	TÁBUA DE DISSECAÇÃO. TÁBUA PARA CORTE DE AVES/CARNES EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES DE 30 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE ESPESSURA	UND	120	52,50	6.300,00
105	VASSOURA - DE CERDAS DE AGAVE (VASCULHADOR DE TETO), CABO DE MADEIRA MEDINDO 3M, MEDIDA DA BASE 15 CM, COM BASE DE AGAVE	UND	500	28,22	14.110,00
106	VASSOURAS DE NYLON- VASSOURA, DE ESS SINTÉTICO DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO.	UND	350	17,86	6.251,00
107	VASSOURAS-CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA, CABO REMOVIVEL REFORÇADO DE MADEIRA, MINIMO 1,20 M, AVULSO 1 UNIDADE	UND	1000	7,34	7.340,00
108	VASSOURÃO - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 113 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UND	150	37,38	5.607,00
109	XÍCARA, MATERIAL VIDRO TIPO DURALEX, TIPO CHÁ, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	UND	250	13,29	3.322,50
				Total	1.083.759,70